ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 113/21 SA, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Professor Shinayder.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada ao Gabriel Rodrigues Barbosa em reconhecimento pela
representação no campeonato Goiano, e pela conquista da medalha de Bronze para o Município
de Formosa_Go.

Câmara Municipal de Formosa, 5 de novembro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear, Gabriel Rodrigues Barbosa. Atleta
Formosense, nascido em 16/02/2001. O mesmo iniciou suas práticas esportivas na escola com apenas 5
anos, desde então vem buscando suas conquistas no judô. Atleta aluno do Sensei Saulo Ferreira que o
motivou e o guiou para participar das suas primeiras competições. Atualmente treina no Centro de
treinamento União.

Conquistas estaduais .
Campeão Goiano 2012 medalhista de ouro .
Vice campeão Goiano 2013 é 2014 medalhista de prata.
Vice campeão da copa Sesc 2012 medalhista de prata.
Terceiro lugar no campeonato Goiano 2021 medalhista de bronze.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:professorshinayder@camaraformosa.go.gov.br

		2021-11-05T08:02:33-0300
	Brasil
	SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA
	Assinador Serpro